
20 – São Paulo, 129 (231) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sexta-feira, 6 de dezembro de 2019

aos períodos: de 18-07-2012 a 01-09-2012, de 25-11-2012 a 
25-03-2013, e de 26-08-2013 a 30-09-2013, que passaram a 
ser considerados como faltas injustificadas, e considerando o 
lapso prescricional de cinco anos, os respectivos períodos foram 
declarados prescritos. Ficam designados os servidores Lincoln 
de Oliveria Vargas, Rg. 28.285.942-1, Supervisor Técnico III, 
como Autoridade Apuradora, e Fagner Rossi, RG 32.587.521-2, 
Agente de Segurança Penitenciária, classe IV, para secretariar os 
trabalhos. Os servidores ora designados atuarão sem prejuízo 
das atribuições normais de seus cargos, devendo iniciar, de ime-
diato, o trabalho de apuração e concluí-lo no prazo de 30 dias, 
conforme preceitua o §1º do artigo 265, respeitando a ressalva 
do §2º do mesmo artigo, todos da lei supracitada.

 PENITENCIÁRIA RODRIGO DOS SANTOS FREITAS 
- BALBINOS I

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Portaria PIBA-224, de 5-12-2019
O Diretor Técnico III da Penitenciária “Rodrigo dos Santos 

Freitas” de Balbinos resolve:
Artigo 1º - Designar, com base no artigo 3º, inciso IV, do 

Decreto 47.297 de 06-11-2002, c.c. o artigo 6º, inciso IV, da 
Resolução CEGP-10, de 19-11-2002, os servidores a seguir, para 
exercerem as funções, sem prejuízo de suas atividades normais, 
de Pregoeiro e Equipe de Apoio, objetivando a condução do Pre-
gão “Eletrônico” 023/2019PIBA, Processo 183/19PIBA - Compra 
de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros, com entrega parce-
lada, para o período de 01-01-2020 a 30-04-2020. - Pregoeiro: 
Kelly Gil Sanches, Rg. 40.556.826-5, Diretor I do Núcleo de 
Finanças e Suprimentos; Suplente e Subscritor do Edital: Ricardo 
Lino Borges de Carvalho, RG. 41.543.786-6, Diretor II do Centro 
Administrativo; Equipe de Apoio: Priscila da Silva Squilaro Boni, 
Rg. 43.181.170-2, Agente de Segurança Penitenciária; Franceli 
de Mattos Ferreira, Rg. 14.095.908-41, Oficial Administrativo.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 PENITENCIÁRIA DE TAQUARITUBA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Portaria PTAQ-427, de 5-12-2019
O Diretor Técnico III Substituto da Penitenciária de Taqua-

rituba resolve:
Artigo 1º - Designar, em conformidade com o Decreto 

47.297, de 06-11-2002, artigo 3º, inciso IV, a funcionária Regiane 
Cristina Boza, RG 25.550.509-7, Agente de Segurança Penitenci-
ária Classe III, para exercer a função de Pregoeira e o funcionário 
Luiz Gustavo Duarte, RG 24.701.075-3, Agente de Segurança 
Penitenciária – Classe V, para exercer a atribuição de Pregoeiro 
Suplente do Pregão Eletrônico PTAQ 026/19, Processo PTAQ 
300/19, referente a aquisição de gêneros alimentícios hortifru-
tigranjeiros com participação restrita, para o período de janeiro 
a abril de 2020, os quais estão devidamente capacitados para 
exercer a atribuição, bem como, os funcionários Rodrigo Massa-
ruti, RG 24.640.130-8, Agente de Segurança Penitenciária Classe 
IV e Carlos Magno Benedito Miano, RG 12.149.802-5, Diretor I 
do Núcleo de Finanças e Suprimentos, como membros da Equipe 
de Apoio e Regiane Cristina Boza, RG 25.550.509-7, Agente de 
Segurança Penitenciária Classe III, como Subscritora, de acordo 
com o artigo 5º, inciso III da Resolução SF 23, de 25-07-2005.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

 Comunicado
Chamada Pública 005/19-PTAQ. Processo 302/19-PTAQ. 

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros, 
com entrega parcelada, para o período de 01 de janeiro a 30-04-
2020, através do PPAIS. Aberta a sessão, não houve o compare-
cimento de nenhum licitante, sendo a Chamada Pública deserta.

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS DA REGIÃO CENTRAL DO 
ESTADO

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA NELSON 
FURLAN - PIRACICABA

 Portaria CDPP-3440479, de 5-12-2019
O Diretor Técnico III do Centro de Detenção Provisória “Nel-

son Furlan” de Piracicaba, autoridade competente do Pregão e; 
Considerando a necessidade de realizar Pregão Eletrônico refe-
rente ao Processo 3408259/2019-CDPPIR, Edital 004/2019-CDP-
PIR, para Contratação de Serviços Telefônicos Fixo Comutados 
Contínuos – STFC, nas Modalidades Local e Longa Distância 
Nacional e Internacional, destinados ao tráfego de chamadas 
entre a rede pública de telefonia e o Centro de Ressocialização 
Feminino “Carlos Sidnes de Souza Cantarelli” de Piracicaba, 
durante o período de 01 de janeiro a 31-12-2020 resolve:

Artigo 1º - Designar Vlademir Almeida Franhan, RG. 
28.009.289-1 SSP/SP, Agente de Segurança Penitenciária para 
sem prejuízo das atribuições, exercer a função de Pregoeiro, 
Fernando Stranieri Ramires, RG 22.016.794-1, Agente de Segu-
rança Penitenciária, como Subscritor do Edital, Márcio Straub de 
Abreu, RG 23.560.639-X SSP/SP, Diretor do Centro Administrati-
vo, para exercerem a função de equipe de apoio.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data 
da sua publicação.

 Portaria CDPP-3441694, de 5-12-2019
O Diretor Técnico III do Centro de Detenção Provisória 

“Nelson Furlan” de Piracicaba, autoridade competente do 
Pregão e; Considerando a necessidade de realizar Pregão 
Eletrônico referente ao Processo 3406377/2019-CDPPIR, Edital 
005/2019-CDPPIR, para Contratação de Serviços Telefônicos 
Fixo Comutados Contínuos – STFC, nas Modalidades Local e 
Longa Distância Nacional e Internacional, destinados ao tráfego 
de chamadas entre a rede pública de telefonia e o Centro de 
Detenção Provisória “Nelson Furlan” de Piracicaba, durante o 
período de 01 de janeiro a 31-12-2020 resolve:

Artigo 1º - Designar Vlademir Almeida Franhan, RG. 
28.009.289-1 SSP/SP, Agente de Segurança Penitenciária para 
sem prejuízo das atribuições, exercer a função de Pregoeiro, 
Fernando Stranieri Ramires, RG 22.016.794-1, Agente de Segu-
rança Penitenciária, como Subscritor do Edital, Márcio Straub de 
Abreu, RG 23.560.639-X SSP/SP, Diretor do Centro Administrati-
vo, para exercerem a função de equipe de apoio.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data 
da sua publicação.

 Portaria CDPP-3441881, de 5-12-2019
O Diretor Técnico III do Centro de Detenção Provisória “Nel-

son Furlan” de Piracicaba, autoridade competente do Pregão e; 
Considerando a necessidade de realizar Pregão Eletrônico refe-
rente ao Processo 3409061/2019-CDPPIR, Edital 003/2019-CDP-
PIR, para Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), a Granel 
para uso no Centro de Ressocialização Feminino “Carlos Sidnes 
de Souza Cantarelli” de Piracicaba, durante o período de 01 de 
janeiro a 31-07-2020 resolve:

Artigo 1º - Designar Vlademir Almeida Franhan, RG. 
28.009.289-1 SSP/SP, Agente de Segurança Penitenciária para 
sem prejuízo das atribuições, exercer a função de Pregoeiro, 
Fernando Stranieri Ramires, RG 22.016.794-1, Agente de Segu-
rança Penitenciária, como Subscritor do Edital, Márcio Straub de 
Abreu, RG 23.560.639-X SSP/SP, Diretor do Centro Administrati-
vo, para exercerem a função de equipe de apoio.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data 
da sua publicação.

* Bec * Shekinah Materiais P/Construcao Ltda - Ep
25Nov2019 G7237 23Nov2019 2019Pd01284 

10.314.202/0001-61 1.303,10
Preg.el Mariana Pinheiro Sanches da Silva -Me
25Nov2019 G7238 24Nov2019 2019Pd01286 

05.362.269/0001-31 2.125,00
Preg.el Claudenice de Oliveira Ramires Me
25Nov2019 G7239 24Nov2019 2019Pd01292 

52.657.483/0001-03 9.070,20
Preg.el Integrado Distribuidor Frigorifico Ltda -
25Nov2019 G7240 24Nov2019 2019Pd01293 

28.411.782/0001-70 156,96
Preg.el Elson Bernardes da Silva
25Nov2019 G7241 24Nov2019 2019Pd01294 

26.743.102/0001-90 500,00
* Bec * Marcio Fernando de Souza Lopes Me
25Nov2019 G7242 25Nov2019 2019Pd01306 

07.993.274/0001-78 4.721,50
Preg.el Dilaini Encarnacao Galhardo Loli Me
27Nov2019 G8519 27Nov2019 2019Pd01405 Pf7000002 

1.108,90
Diarias/Aj.de Custo
28Nov2019 G8888 28Nov2019 2019Pd01295 

09.297.781/0001-00 256,00
Preg.el Mercadinho Angelo & Santos Eireli
28Nov2019 G8889 28Nov2019 2019Pd01296 

09.297.781/0001-00 593,00
Preg.el Mercadinho Angelo & Santos Eireli
28Nov2019 G8890 28Nov2019 2019Pd01307 736.705.618-

20 2.384,00
Antonio Aparecido da Silva
28Nov2019 G8891 28Nov2019 2019Pd01308 736.705.618-

20 2.384,00
Antonio Aparecido da Silva
28Nov2019 G9640 28Nov2019 2019Pd01408 Pf7000002 

1.203,38
Diarias/Aj.de Custo
29Nov2019 G9749 29Nov2019 2019Pd01309 

01.109.148/0001-21 1.995,00
Preg.el Renato Gomes Moreno Me
29Nov2019 G9750 29Nov2019 2019Pd01404 

43.963.933/0001-97 948,95
Empresa Cruz de Transportes Ltda
29Nov2019 G9751 29Nov2019 2019Pd01406 

02.430.968/0001-83 4.699,20
Gasball Armazenadora e Distribuidora Ltda
29Nov2019 G9752 29Nov2019 2019Pd01407 

02.430.968/0001-83 15.008,40
Gasball Armazenadora e Distribuidora Ltda

 PENITENCIÁRIA NELSON MARCONDES DO 
AMARAL - AVARÉ II

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Portaria PNMA-172, de 3-12-2019

Dispõe sobre a designação de servidores para 
exercerem as funções de Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, objetivando a condução do pregão eletrô-
nico 36/2019

O Diretor Técnico III, da Penitenciária “Nelson Marcondes 
do Amaral” de Avaré, conforme artigo 3º, Inciso IV, parágrafo 
único do Decreto 47.297, de 06-11-2002;

Resolve:
Artigo 1º - Designar como Pregoeiro; Edileuza Bene-

dita Zaramela Negrão, R.G 27.660.106 - 3, Diretora II do 
Centro Administrativo; Juliana Bitencourt Cancian Leite, R.G 
34.936.174-5, Diretora I do Núcleo de Finanças e Suprimentos, 
como suplente, para sem prejuízo de suas atividades, cargo ou 
funções, atuarem no Pregão Eletrônico PIIAVAR 36/2019, do 
Processo PIIAVAR 193/2019, que trata da aquisição de gêneros 
alimentícios perecíveis, com entrega parcelada, para consumo 
da Penitenciária “Nelson Marcondes do Amaral” de Avaré, no 
período de Janeiro a Abril de 2020.

Artigo 2º - Designar para atuar como membros da Equipe de 
Apoio ao Pregoeiro: Manoel Luiz Teixeira Felix, R.G 23.534.121-
6, Agente de Segurança Penitenciária V e Flávia Pereira da Silva, 
R.G 33.796.198-0, Agente de Segurança Penitenciária, classe II.

Artigo 3º - Dar ciência aos servidores.
Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de 

sua publicação.

 PENITENCIÁRIA ORLANDO BRANDO FILINTO - 
IARAS

 Despacho do Diretor, de 5-12-2019
Tendo em vista os termos das representações contidas 

no Comunicado de Evento: 264/2019, datado de 02-12-2019, 
subscrito pelo servidor Luiz Eugênio do Nascimento Garbin, e 
conforme Decreto 42.371/97 de 21-10-1997, Determino, nos 
termos do artigo 264 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada 
pela Lei Complementar 942 de 06-06-2003, a realização de 
Apuração Preliminar, com vistas a averiguar possível responsa-
bilidade funcional quanto aos fatos descritos no Comunicado de 
Evento supracitado, que consiste no óbito do sentenciado PRO, 
constatado na Santa Casa de Misericórdia de Avaré-SP. Ficam 
designados os servidores Janice Nazareth dos Santos Leal, RG 
13.708.589-8, Supervisora Técnica III, como Autoridade Apura-
dora e Fernando Sabino de Godoy, RG 43.010.422-4, Agente de 
Segurança Penitenciária, ora Membro da Equipe de Assistência 
Técnica, como Secretário. Os servidores ora designados atuarão 
sem prejuízo das atribuições normais de seus cargos, devendo 
iniciar, de imediato, o trabalho de apuração e concluí-lo no prazo 
de 30 dias, conforme preceitua o § 1º do artigo 265, respeitando 
a ressalva do § 2º do mesmo artigo, ambos da Lei supracitada. 
Conclusos à Autoridade Apuradora. Iaras, 04-12-2019. (34/2019)

 PENITENCIÁRIA DR. WALTER FARIA PEREIRA DE 
QUEIRÓZ - PIRAJUÍ I

 Despacho do Diretor, de 2-12-2019
Tendo em vista os termos constantes do Comunicado de Even-

to 128/2019, que faz parte deste despacho, nos termos do artigo 
40, subseção III, da seção X, da Lei 13.412/79, de 13-03-1979, e 
o Decreto 50.412/2005, de 27-09-2005, Determino, nos termos 
do artigo 264 da Lei 10.261/68, de 28-10-1968, alterada pela Lei 
Complementar 942/2003, de 06-06-2003, apurar a realização da 
Apuração Preliminar para apurar os fatos ocorridos no dia 30-11-
2019, em que consiste na apreensão de substância supostamente 
entorpecente, encontrados nas vestes íntimas da visitante P.F.G.C. 
amásia do sentenciado C.G.M.V. Ficam designados os servidores, 
Leandro Gregorio Sobrinho, Supervisor Técnico III, como Autoridade 
Apuradora e, Cristiano Gomes, Agente de Segurança Penitenciária – 
classe V, para secretariar os trabalhos. (18/2019)

 PENITENCIÁRIA LUIZ GONZAGA VIEIRA - PIRAJUÍ II

 Despacho do Diretor, de 5-12-2019
Tendo em vista os termos constantes do Comunicado de 

Evento 232/2019, de 05-12-2019, e conforme Decreto 49.642, 
de 02-06-2005, Determino, nos termos do artigo 264 da Lei 
10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei Complementar 942, 
de 06-06-2003, a realização da Apuração Preliminar 068/2019 
visando o registro e o devido esclarecimento das circunstâncias 
relativas a instrução intempestiva do expediente de Abandono 
de Cargo do Agente de Segurança Penitenciário, R. A. S, RG 
nº X.7X0.XX1X-0, iniciado em 18-12-2018, em face de Licen-
ça para Tratamento de Saúde negada pelo DPME, referente 

14Nov2019 G1787 14Nov2019 2019Pd01232 
05.362.269/0001-31 2.125,00

Preg.el Claudenice de Oliveira Ramires Me
14Nov2019 G1788 14Nov2019 2019Pd01234 

10.417.609/0001-14 5.310,00
* Bec * Rubens Dantas Neto
14Nov2019 G1789 14Nov2019 2019Pd01235 

03.788.306/0001-42 1.680,00
* Bec * A2g Comercial Ltda - Epp.
18Nov2019 G2700 15Nov2019 2019Pd01236 

05.362.269/0001-31 2.125,00
Preg.el Claudenice de Oliveira Ramires Me
18Nov2019 G2701 15Nov2019 2019Pd01237 

57.609.752/0001-71 842,24
Preg.el Ovideo Leite Ferreira
18Nov2019 G2702 15Nov2019 2019Pd01238 

57.609.752/0001-71 2.299,58
Preg.el Ovideo Leite Ferreira
18Nov2019 G2703 15Nov2019 2019Pd01240 

16.984.646/0001-90 9.142,50
Preg.el Helance Distribuidora Ltda - Me
18Nov2019 G2704 15Nov2019 2019Pd01241 

26.115.919/0001-14 4.684,80
Preg.el Transpor Tar Produtos Alimentícios Eireli
18Nov2019 G2705 15Nov2019 2019Pd01242 

26.115.919/0001-14 982,98
Preg.el Transpor Tar Produtos Alimentícios Eireli
18Nov2019 G3149 16Nov2019 2019Pd01248 

07.691.180/0001-44 810,00
Preg.el Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda
18Nov2019 G3150 17Nov2019 2019Pd01249 

05.362.269/0001-31 2.125,00
Preg.el Claudenice de Oliveira Ramires Me
18Nov2019 G3151 17Nov2019 2019Pd01257 

52.657.483/0001-03 9.408,00
Preg.el Integrado Distribuidor Frigorifico Ltda -
18Nov2019 G3655 15Nov2019 2019Pd01244 

08.656.963/0001-50 248,07
Convenios Card Administradora e Editora L
18Nov2019 G3656 15Nov2019 2019Pd01246 

02.167.676/0001-08 977,60
* Bec * Portal Madeiras Eireli
18Nov2019 G3657 15Nov2019 2019Pd01337 

08.656.963/0001-50 195,83
Convenios Card Administradora e Editora L
18Nov2019 G3658 18Nov2019 2019Pd01353 

02.430.968/0001-83 11.866,80
Gasball Armazenadora e Distribuidora Ltda
18Nov2019 G3659 18Nov2019 2019Pd01397 Pf7000002 445,68
Diarias/Aj.de Custo
18Nov2019 G3660 18Nov2019 2019Pd01398 293.043.358-

25 315,69
Marcio Jose dos Santos Rodrigues
18Nov2019 G3661 18Nov2019 2019Pd01399 049.602.878-

29 148,56
Edivaldo Antonio R Fonseca
21Nov2019 G5052 20Nov2019 2019Pd01259 

01.382.443/0001-57 10.863,51
Multilixo Remocoes de Lixo S/S Ltda
21Nov2019 G5053 20Nov2019 2019Pd01261 

05.362.269/0001-31 2.125,00
Preg.el Claudenice de Oliveira Ramires Me
21Nov2019 G5054 20Nov2019 2019Pd01262 

16.586.241/0001-02 114,00
* Bec * Silvia Dimovci Rodrigues
21Nov2019 G5055 20Nov2019 2019Pd01263 

24.341.770/0001-66 3.665,28
Preg.el Fabrica de Embutidos de Carnes Fino Sabor
21Nov2019 G5056 20Nov2019 2019Pd01264 

14.155.601/0001-88 10.532,80
Preg.el Barros Comércio de Rações Eireli - Me
21Nov2019 G5057 20Nov2019 2019Pd01265 

29.298.255/0001-64 2.480,30
* Bec * Jade Lepera Prestes Com. Mat. Construção
21Nov2019 G5058 21Nov2019 2019Pd01266 

10.879.466/0001-62 4.905,00
* Bec * E.renata P.l.lunardi Papelaria Armarinhos
21Nov2019 G5059 21Nov2019 2019Pd01267 

07.696.967/0001-07 2.301,00
Preg.el Algari Fatima de Oliveira Braz-Me
21Nov2019 G5060 21Nov2019 2019Pd01268 

09.297.781/0001-00 593,00
Preg.el Mercadinho Angelo & Santos Eireli
21Nov2019 G5061 21Nov2019 2019Pd01269 

09.297.781/0001-00 256,00
Preg.el Mercadinho Angelo & Santos Eireli
21Nov2019 G5062 21Nov2019 2019Pd01270 

21.249.311/0001-69 2.917,37
Preg.el Comercial Taquarussu Ltda Epp
21Nov2019 G5063 21Nov2019 2019Pd01271 

27.784.984/0001-03 1.950,00
* Bec * Wr Comerc e Repres de Mat para Construcao
21Nov2019 G5064 21Nov2019 2019Pd01273 

17.793.806/0001-87 7.289,61
Preg.el Duarte Alimentos Atacadista Ltda - Epp
21Nov2019 G5065 21Nov2019 2019Pd01274 

17.793.806/0001-87 3.746,65
Preg.el Duarte Alimentos Atacadista Ltda - Epp
21Nov2019 G5066 21Nov2019 2019Pd01396 

02.430.968/0001-83 574,20
Gasball Armazenadora e Distribuidora Ltda
22Nov2019 G6278 25Nov2019 2019Pd01300 

56.089.790/0001-88 5.223,95
Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambie
22Nov2019 G6379 22Nov2019 2019Pd01275 

05.362.269/0001-31 2.125,00
Preg.el Claudenice de Oliveira Ramires Me
22Nov2019 G6380 22Nov2019 2019Pd01278 

26.115.919/0001-14 982,98
Preg.el Transpor Tar Produtos Alimentícios Eireli
22Nov2019 G6381 22Nov2019 2019Pd01279 

26.115.919/0001-14 4.684,80
Preg.el Transpor Tar Produtos Alimentícios Eireli
22Nov2019 G6382 22Nov2019 2019Pd01280 

20.985.924/0001-00 712,20
* Bec * B.s Tech Comercial Eireli
22Nov2019 G6383 22Nov2019 2019Pd01281 

57.609.752/0001-71 2.299,58
Preg.el Ovideo Leite Ferreira
22Nov2019 G6384 22Nov2019 2019Pd01282 

57.609.752/0001-71 842,24
Preg.el Ovideo Leite Ferreira
22Nov2019 G6385 22Nov2019 2019Pd01288 

24.597.798/0001-69 90,60
* Bec * A.alves da Silva com de Mat. De Const. Ei
22Nov2019 G6386 22Nov2019 2019Pd01289 

24.597.798/0001-69 409,70
* Bec * A.alves da Silva com de Mat. De Const. Ei
22Nov2019 G7142 22Nov2019 2019Pd01400 

02.430.968/0001-83 574,20
Gasball Armazenadora e Distribuidora Ltda
22Nov2019 G7143 22Nov2019 2019Pd01401 

02.430.968/0001-83 11.015,40
Gasball Armazenadora e Distribuidora Ltda
22Nov2019 G7144 22Nov2019 2019Pd01402 Pf7000002 

1.575,84
Diarias/Aj.de Custo
25Nov2019 G7236 23Nov2019 2019Pd01283 

07.702.233/0001-85 5.413,20

07Nov2019 F7946 07Nov2019 2019Pd01185 
27.164.286/0001-05 1.140,00

* Bec * Ldc Distribuidora de Materiais Eireli
07Nov2019 F7947 07Nov2019 2019Pd01186 

05.362.269/0001-31 1.595,00
Preg.el Claudenice de Oliveira Ramires Me
07Nov2019 F7948 07Nov2019 2019Pd01187 

05.362.269/0001-31 530,00
Preg.el Claudenice de Oliveira Ramires Me
07Nov2019 F7949 07Nov2019 2019Pd01188 

21.249.311/0001-69 2.894,97
Preg.el Comercial Taquarussu Ltda Epp
07Nov2019 F7950 07Nov2019 2019Pd01200 

09.297.781/0001-00 593,00
Preg.el Mercadinho Angelo & Santos Eireli
07Nov2019 F7951 07Nov2019 2019Pd01201 

09.297.781/0001-00 256,00
Preg.el Mercadinho Angelo & Santos Eireli
07Nov2019 F7952 08Nov2019 2019Pd01302 

33.050.196/0001-88 51.858,75
Companhia Paulista de Força e Luz Cpfl
07Nov2019 F7953 08Nov2019 2019Pd01303 

33.050.196/0001-88 20.828,39
Companhia Paulista de Força e Luz Cpfl
08Nov2019 F8734 08Nov2019 2019Pd01189 

08.980.733/0001-41 4.020,00
* Bec * Superpel Comércio de Papeis Eireli Epp
08Nov2019 F8735 08Nov2019 2019Pd01202 

05.362.269/0001-31 1.595,00
Preg.el Claudenice de Oliveira Ramires Me
08Nov2019 F8736 08Nov2019 2019Pd01203 

05.362.269/0001-31 530,00
Preg.el Claudenice de Oliveira Ramires Me
08Nov2019 F8737 08Nov2019 2019Pd01204 

57.609.752/0001-71 842,24
Preg.el Ovideo Leite Ferreira
08Nov2019 F8738 08Nov2019 2019Pd01205 

57.609.752/0001-71 2.299,58
Preg.el Ovideo Leite Ferreira
08Nov2019 F8739 08Nov2019 2019Pd01247 

11.325.676/0001-71 3.510,00
Preg.el Bangues Comércio e Representações Ltda E
08Nov2019 F8740 08Nov2019 2019Pd01317 

02.430.968/0001-83 4.620,00
Gasball Armazenadora e Distribuidora Ltd
08Nov2019 F8741 08Nov2019 2019Pd01318 

02.430.968/0001-83 1.009,80
Gasball Armazenadora e Distribuidora Ltda
08Nov2019 F8742 08Nov2019 2019Pd01319 

02.430.968/0001-83 13.860,00
Gasball Armazenadora e Distribuidora Ltda
08Nov2019 F8743 08Nov2019 2019Pd01322 

09.174.569/0001-48 595,00
Marli Valeria Goncalves - Me
11Nov2019 F9510 11Nov2019 2019Pd01355 Pf7000002 673,32
Diarias/Aj.de Custo
11Nov2019 F9600 09Nov2019 2019Pd01206 

18.713.218/0001-59 1.820,00
Preg.el L. G. P. De Castro - Me
11Nov2019 F9601 09Nov2019 2019Pd01207 

31.288.777/0001-27 13.562,00
* Bec * Licit Net Comércio Atacadista de Produtos
11Nov2019 F9602 09Nov2019 2019Pd01208 

07.691.180/0001-44 810,00
Preg.el Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda
11Nov2019 F9603 10Nov2019 2019Pd01209 

05.362.269/0001-31 1.595,00
Preg.el Claudenice de Oliveira Ramires Me
11Nov2019 F9604 10Nov2019 2019Pd01210 

05.362.269/0001-31 530,00
Preg.el Claudenice de Oliveira Ramires Me
11Nov2019 F9605 10Nov2019 2019Pd01211 

27.249.577/0001-98 923,36
Preg.el Fabiana da Silva Marquesi - Me
11Nov2019 F9606 10Nov2019 2019Pd01213 

52.657.483/0001-03 8.196,00
Preg.el Integrado Distribuidor Frigorifico Ltda -
11Nov2019 F9607 10Nov2019 2019Pd01214 

28.411.782/0001-70 119,90
Preg.el Elson Bernardes da Silva
11Nov2019 F9608 10Nov2019 2019Pd01215 

28.411.782/0001-70 115,54
Preg.el Elson Bernardes da Silva
11Nov2019 F9609 09Nov2019 2019Pd01245 

27.413.455/0001-95 2.026,63
Kersis Sistemas de Impressão e Gestão Do
11Nov2019 F9610 11Nov2019 2019Pd01276 

61.084.018/0001-03 99,13
Viacao Cometa S/A
12Nov2019 G0729 12Nov2019 2019Pd01370 

02.558.157/0001-62 1.099,32
Telefonica Brasil S A
12Nov2019 G0777 13Nov2019 2019Pd01260 

45.276.128/0001-10 335,99
Prefeitura Municipal de Araraquara
13Nov2019 G1014 13Nov2019 2019Pd01216 

08.528.442/0001-17 1.435,50
Preg.el Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda
13Nov2019 G1015 13Nov2019 2019Pd01217 

01.109.148/0001-21 1.995,00
Preg.el Renato Gomes Moreno Me
13Nov2019 G1016 13Nov2019 2019Pd01218 736.705.618-

20 2.384,00
Antonio Aparecido da Silva
13Nov2019 G1017 13Nov2019 2019Pd01219 736.705.618-

20 2.384,00
Antonio Aparecido da Silva
13Nov2019 G1018 13Nov2019 2019Pd01231 

09.633.422/0001-79 13.866,00
Hidrocoelho Man.e Perf.pocos Artesianos L
13Nov2019 G1687 13Nov2019 2019Pd01377 Pf7000002 601,69
Diarias/Aj.de Custo
13Nov2019 G1688 13Nov2019 2019Pd01378 369.859.068-

93 37,14
Guilherme da Silva Santos
13Nov2019 G1689 13Nov2019 2019Pd01379 Pf7000002 876,51
Diarias/Aj.de Custo
14Nov2019 G1780 14Nov2019 2019Pd01223 

33.091.685/0001-88 465,80
* Bec * Jessica Lemes Brito de Araujo Me
14Nov2019 G1781 14Nov2019 2019Pd01224 

09.297.781/0001-00 593,00
Preg.el Mercadinho Angelo & Santos Eireli
14Nov2019 G1782 14Nov2019 2019Pd01225 

09.297.781/0001-00 440,80
Preg.el Mercadinho Angelo & Santos Eireli
14Nov2019 G1783 14Nov2019 2019Pd01226 

32.387.462/0001-08 13.858,00
Preg.el Valeria Vidoto Bogaz Me
14Nov2019 G1784 14Nov2019 2019Pd01227 

11.641.920/0001-05 11.160,00
Preg.el Ds Comércio de Mercadorias Alim.ltda Me
14Nov2019 G1785 14Nov2019 2019Pd01228 

21.249.311/0001-69 2.917,37
Preg.el Comercial Taquarussu Ltda Epp
14Nov2019 G1786 14Nov2019 2019Pd01229 

08.646.877/0001-66 1.725,88
Preg.el Roberto Carlos Grillo Me


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-12-06T02:13:24-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




